
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 января 2024 года № 303 /65

г. Тара

О внесении изменений в решение Совета Тарского 
муниципального района от 26.02.2021 № 41/9 «Об утверждении 

порядка и методики предоставления из бюджета Тарского
муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих 
в состав Тарского муниципального района, иных межбюджетных 

трансфертов на ремонт зданий учреждений культуры»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Совет Тарского муниципального района решил:

1. Пункт 2 приложения 1 к решению Совета Тарского муниципального 
района от 26.02.2021 № 49/1 изложить в следующей редакции:

«2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам 
сельских поселений на софинансирование расходных обязательств по 
реализации мероприятий муниципальных программ, связанных с 
проведением ремонта в зданиях муниципальных учреждений культуры, по 
следующим направлениям:

разработка проектно-сметной документации на проведение 
капитального ремонта зданий учреждений культуры, расположенных в 
сельских поселениях;

ремонтные работы (капитальный и текущий ремонт) зданий 
учреждений культуры, расположенных в сельских поселениях;

развитие и укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры, расположенных в сельских поселениях.

2. Пункт 4 приложения 1 к решению Совета Тарского муниципального 
района от 26.02.2021 № 49/1 дополнить подпунктом 4.4 следующего 
содержания:

«4.4. наличие муниципальной программы, содержащей перечень 
мероприятий, в целях софинасирования которых предоставляются иные 
межбюджетные трансферты;

3. Пункт 5 приложения 1 к решению Совета Тарского муниципального 
района от 26.02.2021 № 49/1 дополнить абзацем 5 следующего содержания:



«- наличие в бюджете сельского поселения (сводной бюджетной 
росписи сельского поселения) бюджетных ассигнований на исполнение 
расходного обязательства сельского поселения, софинансирование которого 
осуществляется из бюджета муниципального района, в объеме, необходимом 
для его исполнения, включающем размер планируемых к предоставлению из 
бюджета Тарского муниципального района иного межбюджетного 
трансферта».

4. Пункте 2 приложения 2 к решению Совета Тарского муниципального 
района от 26.02.2021 № 49/1 изложить в следующей редакции:

«2. Размер МВТ бюджету i-ro сельского поселения (ИМП), 
определяется по следующей формуле:

METi = Sncfl + SpeM - Ьмб, где:
Sncfl -  общая стоимость разработки проектно-сметной документации 

на проведение капитального ремонта зданий учреждений культуры
SpeM -  общая стоимость ремонта здания учреждения культуры в 

соответствии со сметным расчетом на ремонт;
Smt6 — расходы на развитие и укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры;
Ьмб -  лимиты бюджетных обязательств местного бюджета сельского 

поселения, предусмотренные на ремонт зданий учреждений культуры. 
Размер лимитов не может быть меньше 5% от сметной стоимости ремонта.

Количество поселений, имеющих право на получение иных 
межбюджетных трансфертов на ремонт зданий учреждений культуры 
определяется на основании п. 4 и п.5 настоящего Порядка».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Тарского муниципального района

Глава Тарского муниципального рай' Е.Н. Лысаков


